
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
8-

06
-2

00
2

[C − 2002/35571]N. 2002 — 1991
14 DECEMBER 2001. — Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van enkele besluiten van de Vlaamse

regering houdende uitvoering van het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu
tegen de verontreiniging door meststoffen, wat betreft de invoering van de euro

De Vlaamse regering,

Gelet op het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door
meststoffen, gewijzigd bij de decreten van 25 juni 1992, 18 december 1992, 22 december 1993, 20 december 1995,
19 december 1997, 11 mei 1999, 3 maart 2000, 8 december 2000 en 9 maart 2001;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 december 1995 tot uitvoering van sommige artikelen van het
decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen,
gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 5 maart 1996, 15 juli 1997 en 26 mei 2000;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 december 1995 tot vaststelling van de vergoedingen, voor de
jaren 1996 en 1997, in uitvoering van artikel 15, § 9 van het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het
leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse regering van 15 juli 1997;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 26 mei 2000 ter uitvoering van sommige artikelen van het decreet
van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 10 november 2000 tot vaststelling van een vergoedingenregeling
ter uitvoering van artikel 15, 15bis,15ter,15sexies, §§1 en 3 en 15septies van het decreet van 23 januari 1991 inzake de
bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen en tot wijziging van het besluit van de
Vlaamse regering van 26 mei 2000 ter uitvoering van sommige artikelen van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het besluit
van de Vlaamse regering van 16 maart 2001;

Gelet op het advies van de Stuurgroep Vlaamse Mestproblematiek, gegeven op 31 augustus 2001;
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de Begroting, gegeven op 24 oktober 2001;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 12 september 2001;
Gelet op de beraadslaging van de Vlaamse regering, op 9 november 2001, betreffende de aanvraag om advies bij

de Raad van State binnen een maand;
Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 26 november 2001, met toepassing van artikel 84, eerste lid,

1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Vlaamse regering van 20 december 1995 tot uitvoering van sommige artikelen van
het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen,
gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 5 maart 1996, 15 juli 1997 en 26 mei 2000, worden de volgende
wijzigingen aangebracht :

1° in artikel 13, § 2, eerste lid worden de woorden « drieduizend (3 000) BEF, » vervangen door de woorden
« vijfenzeventig (75) euro, » en worden de woorden « 3 000 BEF » vervangen door de woorden « 75 euro »;

2° in artikel 31, § 5 worden de woorden « 300 BEF » vervangen door de woorden « 7,50 euro »;

3° in artikel 32, § 6 worden de woorden « 300 BEF per kennisgevingsformulier en 100 BEF » vervangen door de
woorden « 7,50 euro per kennisgevingsformulier en 2,50 euro »;

4° in artikel 52, § 5 worden de woorden « op tienduizend (10 000) BEF, » vervangen door de woorden « op
tweehonderdvijftig (250) euro, »;

5° in artikel 53, tweede lid, 6° worden de woorden « 10 000 BEF » vervangen door de woorden « 250 euro ».

Art. 2. In het besluit van de Vlaamse regering van 20 december 1995 tot vaststelling van de vergoedingen, voor
de jaren 1996 en 1997, in uitvoering van artikel 15, § 9, van het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van
het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse regering van
15 juli 1997, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in artikel 2, § 1, 1° worden de woorden « 800 BEF/ha/jaar, » vervangen door de woorden « 19,83 EUR/ha/jaar, »
en worden telkens de woorden « uitgedrukt in BEF/ha/jaar » vervangen door de woorden « uitgedrukt in
EUR/ha/jaar »;

2° in artikel 2, § 1, 2° worden telkens de woorden « 3600 BEF/ha/jaar » vervangen door de woorden « 89,24
EUR/ha/jaar »;

3° in artikel 2, § 2, 1° worden telkens de woorden « 13 frank » vervangen door de woorden « 0,32 euro »;

4° in artikel 2, § 2, 2° worden telkens de woorden « 27 frank » vervangen door de woorden « 0,67 euro »;

5° in artikel 2, § 2, 3° worden telkens de woorden « 20 frank » vervangen door de woorden « 0,50 euro »;

6° in artikel 2, § 3 worden telkens de woorden « 1 250 frank/ha » vervangen door de woorden « 30,99 EUR/ha »;

7° in artikel 2, § 4 worden de woorden « 1 000 BEF/ha/jaar » vervangen door de woorden « 24,79 EUR/ha/jaar »;

8° in artikel 6, § 1, tweede lid worden de woorden « 1 000 BEF » vervangen door de woorden « 24,79 euro »;

9° in de bijlage I tot Bepaling van X, zoals bedoeld in artikel 2, § 1, wordt de onderstaande tabel :



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
8-

06
-2

00
2

Landbouwstreek Met melkproductie Zonder melkproductie

X1 X1

Duinen 33167 24633

Polders 47667 35533

Zandstreek, Brabant uitgezonderd 46500 31800

Zandstreek, Brabant 40900 29467

Kempen Antwerpen 55700 29667

Kempen Brabant 46800 31167

Kempen Limburg 48500 29333

Zandleemstreek Brabant 42300 32667

Zandleemstreek West-Vlaanderen 44400 36100

Zandleemstreek Oost-Vlaanderen 43300 33567

Zandleemstreek Limburg 42300 31133

Leemstreek 39967 35633

Weidestreek 48433 34533

vervangen door de volgende tabel :

Landbouwstreek Met melkproductie Zonder melkproductie

X1
Bedrag in EUR/ha/jaar

(bedrag tot twee cijfers na
de komma)

X2
Bedrag in EUR/ha/jaar

(bedrag tot twee cijfers na
de komma)

Duinen 822,19 610,64

Polders 1181,63 880,84

Zandstreek, Brabant uitgezonderd 1152,70 788,30

Zandstreek, Brabant 1013,88 730,47

Kempen Antwerpen 1380,77 735,43

Kempen Brabant 1160,14 772,61

Kempen Limburg 1202,28 727,15

Zandleemstreek Brabant 1048,59 809,79

Zandleemstreek West-Vlaanderen 1100,65 894,90

Zandleemstreek Oost-Vlaanderen 1073,38 832,10

Zandleemstreek Limburg 1048,59 771,77

Leemstreek 990,76 883,32

Weidestreek 1200,62 856,05

Art. 3. In het besluit van de Vlaamse regering van 26 mei 2000 ter uitvoering van sommige artikelen van het
decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen,
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in artikel 21, § 2, eerste lid worden de woorden « vijfduizend (5 000) BEF » vervangen door de woorden
« hondervijfentwintig (125) euro » en worden de woorden « op 5 000 BEF » vervangen door de woorden « op
125 euro »;

2° in artikel 39, § 5 worden de woorden « 300 BEF » vervangen door de woorden « 7,50 euro »;

3° in artikel 40, § 6 worden de woorden « 300 BEF per kennisgevingsformulier en 100 BEF » vervangen door de
woorden « 7,50 euro per kennisgevingsformulier en 2,50 euro »;

4° in artikel 45, § 2 van hetzelfde besluit worden de woorden « 50 frank per ton » vervangen door de woorden
« 1,25 euro per ton »;

5° in artikel 46, §§ 1 en 2 worden telkens de woorden « 100 frank » vervangen door de woorden « 2,50 euro » en
worden telkens de woorden « 200 frank » vervangen door de woorden « 5 euro ».



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
8-

06
-2

00
2

Art. 4. In het besluit van de Vlaamse regering van 10 november 2000 tot vaststelling van een vergoedingenrege-
ling ter uitvoering van artikel 15, 15bis,15ter,15sexies, §§ 1 en 3 en 15septies van het decreet van 23 januari 1991 inzake
de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen en tot wijziging van het besluit van de
Vlaamse regering van 26 mei 2000 ter uitvoering van sommige artikelen van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het besluit
van de Vlaamse regering van 16 maart 2001, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° een artikel 29bis wordt ingevoegd, dat luidt als volgt :

« Art. 29bis. De bedragen die in euro worden vermeld in de artikelen 12, 17, 21 en 24 van dit besluit, treden in
werking op 1 januari 2002. »;

2° in bijlage II « Berekeningsblad vergoedingen beheersovereenkomst natuur » wordt de tabel vervangen door wat
volgt :

«

perceelsnummer Oppervlakte (ha, are) Vergoeding natuur
in euro (ja/nee)

Bedrag per ha in euro
indien vergoeding
natuur :
nee → 325 euro
Ja → 125 euro

Bedrag in euro
(opp. X bedrag per ha

in euro)

Algemeen totaal in euro

«
3° in bijlage III « Berekeningsblad vergoedingen beheersovereenkomst water » wordt de tabel vervangen door wat

volgt :
«

Perceelsnummer Oppervlakte
(ha, are)

Type (170N
of 140N)

Teelt
(grasland

of bouwland)
Nitraatresidu

(kg N ha)

Bedrag in euro

Basisbedrag
in euro

Aanmoedigings-
supplement in euro Totaal in euro

Algemeen totaal

in euro

«.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2002.

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor het Leefmilieu, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 14 december 2001,

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
V. DUA


